

Ord. Prof. Dr. Ömer Celâl SARC'ın  
Özgeçmişi

Ömer Celâl Sarc, Meşrutiyet dönemi vali ve nazırlarından Mehmet Celâl Beyin oğlu olarak 1901 yılında İstanbul'da doğdu. İlk ve orta öğrenimini 1911-1917 yılları arasında İstanbul'da Robert College'de yaptı. 1917 yılında Almanya'ya giderek Berlin civarında Nowawes'de Althoff Lisesinin son sınıfına nakledildi. Olgunluk sınavını 1918'de bu lisede başardı. Aynı yıl Berlin Yüksek Ticaret Okuluna yazıldı. Ve 1922 yılında bu okuldan mezun olarak Berlin Üniversitesi'ne kaydedildi. Özellikle Profesör Werner Sombarı ile çalışarak ondan feyz aldığı bu Üniversitede 1925 yılında doktora imtihanını başarıp Dr. rer. pol. ünvanını kazandı.

Yüksek eğitimini Almanya'da tamamladıktan sonra Türkiye'ye dönen Dr. Sarc, 1926 yılında İstanbul Hukuk Fakültesi'nde İktisat ve Maliye Müderris Muavinliği'ne (doçentlik imtihanını başarıarak) tayin edildi.

1928 yılında bu görevinden ayrılan Dr. Sarc, Berlin'de kurulan Türk-Alman Ticaret Odası'nın Umumi Kâtipliği'ne atanarak tekrar Almanya'ya gitti. Bu görevde 4 yıl kaldıktan sonra 1932 yılında Türkiye'ye döndü.

Bir süre Tekel Genel Müdürlüğü İstatistik ve Neşriyat Şubesi Müdürü olarak çalıştıktan sonra, 1933 yılında Üniversite reformu sırasında Hukuk Fakültesi'nde İstatistik ve Tatbiki İktisat Profesörlüğüne getirildi.

Profesör Sarc, 1936 yılında yeni kurulan İktisat Fakültesi'nin ilk Dekanı olarak görev aldı. 12 yıl bu görevi başarı ile yürüten Prof. Sarc 1949 yılında İstanbul Üniversitesi Rektörlüğü'ne

seçildi. Rektörlük süresi bittikten sonra İktisat Fakültesi'nde kurulan İstatistik Enstitüsü Müdürü olarak çalışmalarını sürdürdü. Prof. Sarc 1963-1965 döneminde ikinci defa İstanbul Üniversitesi Rektörlüğü görevini yaptı.

Prof. Sarc nihayet 1965 yılından, emekliye ayrıldığı 1972 yılına kadar bir taraftan İktisat Fakültesi öğretim üyesi görevini sürdürürken, diğer taraftan aynı Fakülte'nin İstatistik Enstitüsü Müdürlüğü'nde bulundu.

Prof. Sarc İstanbul Üniversitesi'ndeki bilimsel ve idari faaliyeti sırasında Fakülte'nin izniyle geçici olarak New York'da Birleşmiş Milletler Teşkilâtı'nda görev aldı ve Columbia Üniversitesi'nde misafir profesör olarak bilimsel çalışmalarda bulundu. Ayrıca Fransa'nın Strasbourg kentinde Avrupa Konseyi'nin Ekonomik ve Sosyal İşler Müdürlüğü görevinde de bulundu.

Prof. Sarc'ın Türkçe ve İngilizce yayınlanmış birçok bilimsel etüdleri yanında, 1934 yılında "Ziraat ve Sanayi Siyaseti" adlı kitabı yayınlandı. Bu kitabını 1935 yılında ünlü "İstatistik Teorisi ve Tekniği" eseri ile 1949 yılında "Türkiye Ekonomisinin Genel Esasları" adlı kitabı takip etti.

Kahire Üniversitesi'nin fahri Hukuk Doktoru olan Prof. Sarc, Almanya'nın "Büyük Liyakat" ve Fransa'nın "Légion d'Honneur" nişanlarına da sahip bulunmaktadır.